令和３年１２月２３日

 保健福祉局保険年金課

市政記者各位

令和３年度第２回福岡市国民健康保険運営協議会の開催について

 市長の附属機関である国民健康保険運営協議会を下記のとおり開催しますので、お知らせい

たします。

記

１．日 時  令和４年１月２４日（月） １７：００ ～ １８：３０（予定）

２．場 所  西鉄イン福岡 ２階 大ホール

中央区天神１丁目１６番１号

３．内 容  令和４年度福岡市国民健康保険事業の運営について（諮問）

※荒瀬副市長が諮問書を提出します。

※市民の傍聴について

傍聴定員 １０人（希望者が定員を超えた場合は抽選）

傍聴受付 協議会当日の１６：４５から１６：５５まで受付（記者席は別に設置します。）

※会議の撮影について

撮影は会議開始から議事開始前まで可能です。その他会議の進行の妨げとならないように、

事務局の指示に従ってください。

なお、会議は原則公開されますが、会議の公正かつ円滑な運営が妨げられるおそれがある

場合等に会議を公開しない旨の議決等がなされたときは、速やかに退出をお願いします。

（会議資料は会議の開催日に、会場にて配布いたします。）

【国民健康保険運営協議会とは】

国民健康保険法第１１条により、市町村への設置が定められた機関。

国民健康保険事業の運営に関する重要事項を審議する。

問い合わせ先

保健福祉局 保険年金課

電話 ７１１－４２４２（内線 ２２４１）
担当 古賀、下田